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Europejska Agencja Kosmiczna zamierza
szukać planet pozasłonecznych
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Europejska Agencja Kosmiczna (ESA) zdecydowała
o swojej kolejnej misji kosmicznej. Tym razem w ramach projektu PLATO będzie szukać
planet w pobliżu innych gwiazd. Start misji ma nastąpić w 2024 roku.

Projekt PLATO, czyli Planetary Transits and Oscillations of stars, został wybrany przez Radę ds.
Programu Naukowego ESA jako część programu Kosmiczne Wizje (Cosmic Visions) przewidzianego
na lata 2015-2025.

Obserwatorium kosmiczne PLATO będzie monitorować jasność pobliskich gwiazd w poszukiwaniu
niewielkich, okresowych spadków jasności spowodowanych tranzytami planet, w trakcie których
planety blokują małą część światła gwiazdy. Obserwacje metodą tranzytów w połączeniu
z naziemnymi obserwacjami metodą prędkości radialnych pozwolą na wyznaczenie dokładnych mas
i promieni planet, a także ich gęstości, co pozwoli wysnuć wnioski na temat budowy tych obiektów.

Drugim z naukowych celów misji będą badania asterosejsmologiczne, które pozwolą na poznanie
dokładnych własności gwiazd posiadających planety, w tym ich masy, promienia i wieku.

Ciekawy jest pomysł na prowadzenie obserwacji. Użyte mają zostać aż 34 małe teleskopy, dzięki
czemu PLATO będzie poszukiwać planet w pobliżu nawet miliona gwiazd rozmieszczonych na dużym
obszarze nieba.

Konkurentami misji PLATO były EChO (Exoplanet CHaracterisation Observatory), LOFT (Large
Observatory For x-ray Timing), MarcoPolo-R (pobranie próbek z planetoidy) oraz STE-Quest
(Space-Time Explorer and QUantum Equivalence principle Space Test).

Obserwatorium PLATO ma zostać wystrzelone za pomocą rakiety nośnej Sojuz z Europejskiego Portu
Kosmicznego w Kourou (Gujana Francuska) w roku 2024. Prowadzenie obserwacji przewidziano na
sześć lat. Satelita zostanie umieszczony w odległości 1,5 miliona kilometrów od Ziemi w punkcie
libracyjnym L2. Do wyboru celów obserwacji dla PLATO posłużą obserwacje z niedawno wystrzelonej
europejskiej misji obserwacyjnej Gaia.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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